*nir.*

XXXI.  
VINDICTA  
IN MO-  
NAG. ADO-  
STATAM.

*Hunc ego vidi ac plerique monachorum: neque enim quatuor  
annos sum a morte illius, quia misere perimpio est: Catharicorum  
proficiunt aliquendis papas & vermanni orationes contabescunt,  
expiantur. Hunc cum videlicet ego & aliquot manach, corre-  
ptissimum ingenti, cum tunc lamentatus sum. Erat id sane quam  
misericordia fratrem. Ver hic totus inveniatur in monastica exer-  
citatio, conferenteque laboriorum atritus: & in tandem cum am-  
bitu scabie atque amundarum carnium, nempe Iudacarum qui  
se defodunt & inquinant, verba loquuntur obscena & impudica, blasphemant Chriestum, Spiritum sanctum toleranter effici-  
ent contumelias. Et hunc taliter nisi sine lege Iudea sicutonim vocabat  
Abraham, hucusque de his Antiochus. Sed redeamus ad  
Coshoen Crucem sanctam Hierosolymam in Persidem transferentem.*

Plane admiratione dignum illud fuit, impium homi-  
num adeo esse reuertitur salutis nostrae trophizum, ut  
ne causus fuerit ab ipsa theca, qua ope rebaratur, signifi-  
cum amorem, & clavis aperire, ut vel illud infi ceter-  
fuit timore percussum, ut in facrofante tempore illico af-  
firmabatur, eodem modo in Perside voluisse transter-  
re, velut demum intactum Hierosolymam portaret  
fuit: quod teftatus est Modeftus tunc Hierosolymam  
Episcopus, itemque viuenter cleris Hierosolymitanus  
Eccl[esi]e. Tradit hec omnia Suidas in Hencio. His ade-  
de, que in eandem sententiam apud Adonem in Max-  
tyrologio narrata h[ab]entur, nimis summa religione  
Crucem in Perside afferutam & honorifice culti-  
vata.

Addi his maiora, nempe quod sicut qui in Cruce ce-  
perit, tunc vicit omnia, cum viuus atque mortuus vi-  
tus est: ita plane cum à Coshoen capti veluti se defende-  
re necesse Crux fuit inter hollitiam manib[us] colligata,  
tunc ipsa victorum, & Christianorum populi libe-  
ratorique triumphus, debellatis penitus hostibus, di-  
uina potestia ad propria remeauit: vt longe id superer-  
miricula illa, que aet[er]na fidei, cum capitula duceta est  
in terra Philistinorum olim edidit: etenim tunc feli-  
x, non tam vieti ab Isaelitis penitus sum Philisti-

*At nequaquam fuit ligni stolidata praefata, sed pla-  
ne virtus divina eius, qui Deus & homo in Cruce ce-  
pendit, cuius potestas omnem superaret potestatem atque  
potentiam, ipse Rex Regum & Dominus dominium,  
staurans per infame supplicium Crucis fatus facere  
credentes, vt quod infirmus est Dei, hoc fortius fice-  
pud homines. Quod cum semper in Eccl[esi]e fuit demon-  
stratum fuit per lignum, sive per signum Crucis sanctissimi  
me: hoc quoque tempore maxime clamit, cum ab ho-  
mibus delata fuit in Perside. Vbi cum esset, tetrorem  
ingentem iidem Persis incusit, quod iactaretur ab ipsi  
Deum Christianorum in eam prodiu inveniens: vt  
plane non emortuum illuc vilum fuerit lignum ad-  
ducum, sed virga vigilans, & sceptrum viuens omnibus do-  
minans.*

*Hec quam vera sint, testimonium petamus ab ipsi  
Persis, ex Actis inquam sanctissimi martyris Anafasti  
Persi, que quidem non à Metaphraete scripta fuere, sed  
defecta potius, & ante ipsum Metaphrastem cognita  
probataque in facrofante Niceno postea Conciolio,  
& Latinis vt fide dignissima recepta, atque emendata*

*à Beda, si quo vito translatoris, occulte invenienda vide-  
ti. Audiigitur ex ipso exordio prefationis auclorum:*

*Cum, inquit, magna crux Hierosolymana capta fuisse  
Regi Parthoru[m], & sacra illa luce, qua me Christi redit  
confectione & Cruci affectione & reverentione, Molenni laste-  
& ignis, tis, quos ipsi multa modis, effusus tradidit: multa alia cap-  
ta sunt cum capitula, & saluta quoque nostra trophizum, recu-  
lato, peccati intercessio, lignum, ingram, rugiae Crucis tis  
translationi est in Persidem: quod quidem multa ruderum ducimus  
eis gratia: & cincis, qui est crucifixus, salutis dispensatione, que  
per nos etiam per adversarios ea concessere, que sunt multa &  
territoria.*

*Potestnam enim salutaris Crucis Domini boſillu[m] capta fuit  
mimibus, & in Persidem (vt diximus) in eis capitula commu-  
niciat: est a barbaris, mutator eum, quis ea fuit aliud, Cordova  
vel potius ipsa Persiani erunt, & ipsius salutis religione, & me-  
dius digne erunt, capitula abducent annas vere latitudine &  
longitudine capitula: ant (ut magis propter deinceps a cap-  
itate resoluti, & eis rursum primitum regunt libertates.*

*Sicut etiam ingreditur Persidem eam statim totam eluctu  
radiis sue gratia, quod quidem animas infundit, non licet ad  
qui labor autem oculum ingredientur: fuldes autem non loca ad fal-  
ter, quod quidam apparet in tenetibus, reuertit. Ex quibus sunt ruris  
nunc etiam proprietas Anatolias, & si nondum quidam eis  
cum moribus & usitatis.*

*Qui profeſt quidem è rivo, qui vocatur Raphon, et rivo  
geminis Razed, quo sita est in Perside. Erat autem nomen eius  
rivo conuenient & exercitata magis cognitione: in eis vocatur  
Magundat. Erat autem illius Ban filius qui erat in re recuperan-  
tibus & crudelissimus. Qui cum profeſt communis habi-  
teret, & multos habebat adolescentes ad eum reuertentes, cum  
amore preſtagraro, & cum in hoc solium omnem suam plausu  
penerit, nempe in rei magica exercitatione, in illa maxima arti  
venerit, & rem magicanam cum tam diligenter docet, viuac-  
tivus patris nihil efficit reliquias, quod non utramque ge-  
filius.*

*Cum autem adolescentes statim iam attingerent, & Rivo  
rives nonum exercitatum in Perside colligerent, n[on] prospicere an  
referta in numerum tyronum. Quoniam vero nostra eis  
Domini statim agitabat & perturbabat Persidem, infidelitas  
dem horrorem & terrorem innotuit, fidelibus omnium suorum  
modum & placide illecebrare etiamque fidei exercitium, ut non  
persuaderet, fame, inquietum, qua pando crastin & indebet pre-  
parat, Chriſtianorum Deum adesse Persi. Ad quam bid' adhuc  
pertinet accensum in anno.*

*Lati enim eccl[esi]e cum tuncget ille ignis: quem Chriſtianu-  
tate super terram: qui quidem non fuit in quiescere sed in  
lili adolescentem: sed statim omnes obiit partes, deoſeſſum  
quam vehementissime poterat & diligerentur. Cum adhuc  
tum ab omnibus, eam esse crucem, in qua Chriſtus Dolorum, qui  
Chriſtianis adoratur, fuit crucifixus: relataque ignis aera  
quoniam concutit quiescendum, & multa magis fuit fons, quam  
natura alterius interrogatio, & multa magis fuit fonte, quam  
quemadmodum ex calo quidem descendit, com fitus, &  
quemadmodum etiam factus fit bono, & cur etiam fit alio Cen-  
denatus, & a quibus, & an fit alio ceterum respondeſſum.*

*Cum autem à pie ei annunciatetur terris fuligine data  
filii myſteriorum, tures quidem picti formae blancae figuram  
hunc, anniversero producunt festum festum, & adhuc  
paſtatum inſubebat, subiungitque annularis eis perpulsus:  
qua cum in eis anima aucta & amplificata esset, eis infor-  
mant & inserviant ad optimam ritu genit, clarumque et  
felicem seſſum, martyrem, iniquam, efficiant, ut tam precio  
declarabit oratio. Subiit his, quomodo idem telo Pa-  
ſafum exercitum, amore fuscipendi boſillu[m], se  
colabit ad Romanorum exercitum, indeque Hierapoli-  
Chriſtianum, latius res didicunt Chriſtianorum inven-  
tus vero fuit multo magis ad subiectum martyrum,  
ubi in Ecclesiā (virat auctor) paſtibus fuit  
tenet certamnia SS. martyrum. Quoniam autem  
ab Hierosolymam, arque confeccatus est faciūm sup-  
pium, suo loco dicentis.*

*a Ado in  
Martyrol.  
14.57.*

*XXXIII.  
CR. VIX  
INTACTA  
TRANSLA-  
TA IN PER-  
SIDAM.*

*b.1. Reg. 5.*

*XXXIV.  
DEVIRTY-  
TE IMML-  
SA. CR. VIX  
CIS.*

*UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN*

illam & vixit Christus in Persepoli usque ad eam, qui  
victis ab aliis ipso redemptoris cœnabatur in carcere,  
dum per hostiam illam in Cruci primus immolatus,  
ad hanc libertatem Rem admicandam Lenitus tradidit  
et componebat ipsos, & rei in sua patria gesta narra-

bat eodem Heraclio Hierosolymis, ex eius elegibus  
liquet.

Fuit eiusdem Imperatoris in Iudeas accensus zelos,  
cum & illi in Christianos infro medullis odio flagran-  
tes gratiati silent tempore quo Colchis Persarum Rex  
(vt diximus) potius fuerat lanca Hierosolymorum ci-  
uitate. Post alia intercessi causa, cur de baptizandis  
conciis Iudeis Heraclius apud suos, tum apud exte-  
ros duros fuit exactor, nempe quia apud Gregorium Tu-  
ronensem in pontur, cum agitur de fine euclidem Hera-  
cli Imper. Cum esset littera monum evoluta, afflagoni effici-  
tur per quod cernens a circuncis gentibus divisa nota Imperium  
esse vestigandum, ad Dagobertum Regem Francorum dirigens, petit  
ab eo, ut omnes Iudeas regni ad pacem Catholicorum baptizantes  
præcepteret.

Quod protinus Dagobertus impluit. Heraclius per omnem pro-  
vincias Imperii tales modis facie decretum: ignorabat enim, unde  
hic calamitas contra imperium sericea esset, nempe a Sarac-  
ensis, uidelicet Hebreoquin instar circumcis. Sed huc  
de Heraclio potest contigerunt, ubi defuncto Cloethario  
eius filio Dagoberto, egypti copiis hic sicutem occisi  
eis Sicibut Regis sanctiōnis narrata. De his Tudemis ag-  
gens in Chronicō, affirmat ista de Iudeis facta esse ipso  
ius regni exordio; aut enim: Intra regni Iudeas ad fidem Chris-  
tianam promovere, simulacionem quidem habuit, sed non secun-  
dum scientiam: potissimum enim compedit, quis provocare fidem rati-  
onem portaret. Sed si fecit scriptum est: Sicut per occasum fuisse veri-  
tenem Christi annunciat, hęc pfe, qui cundem Regem  
egregia facilitate preditum commendat, de quo in fine  
ipius dictum sumus.

### I E S V C H R I S T I

A N N U S 615.

DEVSBEDIT PAP. HERACLI IMP.  
Annus 1. Annus 6.

Qui sequitur annus sexcentesimus decimus quintus,  
notum Indi abe tercia: quo nulli resistenti Co-  
thecis (vt habent Annales f.) itauit Egyptum, excus-  
reisque Lybiis, Cartaginem vñque peruenit, quam  
frustratantur: plurimique in captivitatem abducti, o-  
milia præda est tenebris in Petridem. Est de his item  
mentio apud Leonium occasione narrationis historie  
Iohannis Episcopi Alexandrinī, perpetuis quidem dignis  
monumentis, cum de ingenti fama agit, que vexauit Egyp-  
tum: ac enim g:

Cum magna misericordia eorum, qui manum Persicam effuge-  
rant, confugit Alexandria. Et eis magna alimenta provita,  
maxime quid nec illa tempore Nalon attingeret, vi confuerat, et  
pecunie Ecclesiæ ejent coniungere, coacti illa magnus est subile liber-  
tati mutua accipere ab aliis. Cum autem eis quoque coniun-  
gisset, agitatio magis sollicitudine, & Doctoribus benignitate,  
ut auctor dubius aliquam viam excoxitaret. Sed etiam ad tantum  
relatis fuisse impotens, non fuit tamen rectas a clementate, non  
deutinas leges & iactas constitutions sicut delectore, nec intermixta  
comitium sub egregio accurate regere. Itaque cum quidam cleri-  
ci ex eis qui secundum rapportum contraherant, abunde deinceps vel-  
let coniungit eum diaconatu, recusaret nationes Patriarche  
angustias, & arripuerit tempus tuncquam oportentum, speciem  
lenata nuptiæ acciperet ut, quid desiderabat, chartam tractat B.  
Ioannem, qui sic habebat.

Cum acceptum angustias, in quae redacta est membra dextera  
et domini nra, non existimat sportere me quid ut degere in de-  
linx. Ad Viennesque, Iudeas, qui baptizari  
innumerallos fuga lapsoz Iudeas migrales in  
Gallias incongrua milia Iudeas rupi baptizata fui-  
tibus a transito. Post & hoc ipsum factum est in  
Gallias Dagoberto Rege Cloethari filio, florante Hera-  
clio Imperatore, bissocii qui Francorum res sunt pro-  
ficiuntur, & confirmant: Ecclasiisque hoc ipsum postea